6

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.03.2020
	г. Заозерный
	№ 109-п

О внесении изменения в  постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 589-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями  37, 39 Устава Рыбинского  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации района от 15.10.2013 № 589-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры» следующее изменение:
приложение № 2 к подпрограмме 3 «Поддержка искусства и народного творчества», реализуемой в рамках Программы, изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.
  2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020.
Глава  района
                                                              А.Н. Мишин

Приложение
к постановлению

администрации района

от 02.03.2020 № 109-п

«Приложение № 2

к подпрограмме 3 «Поддержка искусства и народного творчества»,

реализуемой в рамках Программы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия
 (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год

2020
	1-й год планового периода

2021
	2-й год планового периода

2022
	итого на очередной финансовый год и плановый период

Цель. Обеспечение доступа населения Рыбинского района к культурным благам и участию в культурной жизни

	Задача 1. Поддержка  искусства

	1.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0801
	063 00 80610
	610
	638,110
	638,110
	638,110
	1914,330
	Количество зрителей составит 1,8 тыс. чел.

	2
	Задача 2. Сохранение и развитие традиционной народной культуры

	2.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0801
	063 00 80610
	610
	2523,640
	2523,640
	2523,640
	7570,920
	Количество мероприятий составит         140 ед.

	2.2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0801
	063 00 80610
	610
	2790,222
	2790,222
	2790,222
	8370,666
	Количество мероприятий составит 136 ед.

	2.3
	Обеспечение участия организаций народных художественных промыслов в федеральных и региональных выставках и ярмарках в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиПМ администрации Рыбинского района
	015
	0801
	0630080610
	610
	30,000
	30,000
	30,000
	90,000

	2.4
	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на осуществление полномочий в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры, в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0801
	06300 80611
	610
	77552,467
	77563,467
	77563,467
	232679,401

	3
	Задача 3. Организация и проведение культурных мероприятий, в том числе на районном уровне

	3.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0801
	063 00 8061 0
	610
	2825,712
	2825,712
	2825,712
	8477,136
	Количество мероприятий составит   143 ед.

	3.2
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0801
	06300 L 4670

(кр.б.)
	610
	272,251
	123,750
	634,492
	1030,493

	3.3
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0801
	06300 L 4670

(ф.б.)
	610
	816,749
	371,250
	1553,408
	2741,407

	3.4
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской федерации предусмотрено повышение оплаты труда, в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0801
	063 00 10480

(кр.б.)
	610
	834,230
	0
	0
	834,230

	3.5
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие культуры»
	Отдел КиМП администрации Рыбинского района
	015
	0801
	06300 L 4670

(м.б.)
	610
	11,000
	0,00
	0,00
	11,000

	Итого по подпрограмме

	88294,381
	86866,151
	88559,051
	263719,583

                              ».
2